
Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

684.

Na osnovu člana 37 i 40 Statuta Opštine Kolašin ("Sl. list CG - Opštinski propisi" br. 24/19) i člana 160 i 161
Poslovnika Skupštine opštine Kolašin ("Sl. list CG - Opštinski propisi" br. 42/19 i 42/20) Skupština opštine
Kolašin, na sjednici održanoj dana 11.4.2024. donijela je

PROGRAM

rada Skupštine opštine Kolašin za 2024. godinu

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 023/24 od 25.04.2024)

Programom rada Skupštine opštine Kolašin za 2024. godinu utvrđuju se poslovi i zadaci Skupštine opštine
Kolašin, nosioci poslova i zadataka i rokovi pripreme materijala i razmatranja pitanja iz nadležnosti Skupštine.

Program je koncipiran kvartalno, tako da se u okviru svakog kvartala utvrđuje krug pitanja koja su:
- predmet normativnog regulisanja (normativna djelatnost),
- informativno-analitičkog karaktera (izvještaji o radu, izvještaji iz pojedinih upravnih oblasti i informacije o

radu) i
- dio koji obuhvata planiranje i programiranje.
Sva ova pitanja proističu iz zakonskog regulisanja položaja, uloge i nadležnosti Skupštine opštine, ili po ocjeni

izvršne vlasti predstavljaju pitanja od posebnog značaja za skupštinsko razmatranje i normativno regulisanje.
Nosioci poslova i zadataka iz ovog programa obavezni su i odgovorni za blagovremenu obradu i pripremu

materijala, a predsjednik Skupštine i sekretar Skupštine dužni su da prate aktivnosti na ostvarivanju ovog
programa.

Skupština opštine će, mimo ovog Programa rada, po potrebi razmatrati i druga pitanja iz svoje nadležnosti, u
skladu sa potrebama lokalne samouprave i ona pitanja i materiju koja je predmet zakonskog regulisanja i
usklađivanja opštinske regulative sa novo donešenim zakonima na nivou države što se nije moglo predvidjeti ovim
programom.

PRVI KVARTAL

Planiranje i programiranje

1. Akcioni plan za mlade za mlade Opštine Kolašin za 2024. godinu
Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti,poslove opšte uprave i kadrovska pitanja
Predlagač: Predsjednik Opštine

2. Program uređenja prostora sa programom urbane sanacije Opštine Kolašin za 2024.
Član 244 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sl. list CG" br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19 i 82/20)
Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora, komunalne poslove i saobraćaj
Predlagač: Predsjednik Opštine

DRUGI KVARTAL

Normativna djelatnost

1. Odluka o uslovima i postupku finansiranja projekata i programa nevladinih organizacija
Član 174 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list CG" br. 2/18, 34/19, 38/20 i 84/22)
Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti,poslove opšte uprave i kadrovska pitanja
Predlagač: Predsjednik Opštine

2. Odluka o regulisanju saobraćaja
Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora, komunalne poslove i saobraćaj
Predlagač: Predsjednik Opštine;

3. Odluka o auto taksi prevozu
Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora, komunalne poslove i saobraćaj
Predlagač: Predsjednik Opštine



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

4. Odluka o javnim parkiralištima
Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora, komunalne poslove i saobraćaj
Predlagač: Predsjednik opštine;

5. Odluka o adaptaciji stambenih zgrada
Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora, komunalne poslove i saobraćaj
Predlagač: Predsjednik Opštine

6. Odluka o vodosnadbijevanju grada i naselja pitkom vodom
Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora, komunalne poslove i saobraćaj
Predlagač: Predsjednik Opštine

7. Odluka o proglašenju zaštićenog područja rijeke Mrtvice sa okolinom
Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu životne sredine
Predlagač: Predsjednik Opštine

8. Odluka o proglašenju zaštićenog područja Park šume Dulovine sa Botaničkom baštom
Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu životne sredine
Predlagač: Predsjednik Opštine

Planiranje i programiranje

1. Odluka o usvajanju Akcionog plana za energiju i klimu (SECAP) do 2030. godine
Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu životne sredine
Predlagač: Predsjednik Opštine

2. Odluka o usvajanju Lokalnog plana zaštite životne sredine (LEAP)
Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu životne sredine
Predlagač: Predsjednik Opštine

Informativno-analitički materijali

1. Izvještaji o radu Javnih preduzeća i ustanova za 2023. godinu;
- JU " Centar za kulturu " Kolašin;
- D.O.O. " Vodovod i kanalizacija" Kolašin;
- D.O.O. " Komunalno " Kolašin;
- TO Kolašin;
Obrađivači: Označena društva, ustanove i organizacije;
Predlagač: Predsjednik Opštine;

2. Izvještaj o radu komunalne policije za 2023. godinu;
Obrađivač: Komunalna policija
Predlagač: Predsjednik Opštine

3. Izvještaj o radu Službe zaštite za period 2023. godinu;
Obrađivač: Služba zaštite
Predlagač: Predsjednik Opštine

4. Informacija o stanju puteva i komunalne infrastrukture na području opštine;
Obrađivač: Nadležni organi
Predlagač: Predsjednik Opštine

5. Informacija o zdravstvenoj zaštiti u Opštini Kolašin za 2023. godinu;
Obrađivač: JZU "Dom zdravlja" Kolašin
Predlagač: Predsjednik Opštine;

6. Informacija o ostvarivanju socijano zaštitnih prava tokom 2023. godine;
Obrađivač: Centar za socijani rad i Sekretarijat za finansije
Predlagač: Predsjednik Opštine;

7. Informacija o predškolskom, osnovnom i srednjoškolskom obrazovanju na području Opštine za 2023. godinu;



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

Obrađivač: JU za predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje
Predlagač: Predsjednik Opštine;

8. Informacija o stanju javnog reda i mira na području opštine Kolašin za 2023. godinu;
Obrađivač: Uprava policije OB Kolašin;
Predlagač: Predsjednik Opštine;

9. Informacija o stanju u oblasti zapošljavanja za 2023. godinu;
Obrađivač: Zavod za zapošljavanje Kolašin;
Predlagač: Predsjednik Opštine;

10. Izvještaj o radu Predsjednika opštine i ostvarivanju funkcija lokalne samouprave u 2023. godini;
Obrađivač: Služba predsjednika Opštine;
Predlagač: Predsjednik Opštine;

TREĆI KVARTAL

Normativna djelatnost

1. Odluka o granicama naselja
Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti, poslove opšte uprave i kadrovska pitanja
Predlagač: Predsjednik opštine

2. Odluka o završnom računu budžeta za 2023. godinu
Obrađivač: Sekretarijat za finansije, imovinu i ekonomski razvoj
Predlagač: Predsjednik Opštine

3. Odluka o proglašenju zaštićenog područja Kapetanovo jezero
Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu životne sredine
Predlagač: Predsjednik opštine

Planiranje i programiranje

1. Program privremenih objekata
Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora, komunalne poslove i saobraćaj
Predlagač: Predsjednik Opštine

2. Strateški plan razvoja Opštine Kolašin
Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora, komunalne poslove i saobraćaj
Predlagač: Predsjednik Opštine

3. Lokalni plan za biodiverzitet (LAB)
Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu životne sredine
Predlagač: Predsjednik Opštine

Informativno-analitički materijali

1. Polugodišnji izvještaj o ukupno ostvarenim primicima i ukupno ostvarenim izdacima Budžeta u periodu od
01.01. do 30.06.2024. godine
Obrađivač: Sekretarijat za finansije, imovinu i ekonomski razvoj
Predlagač: Predsjednik Opštine

SVEČANA SJEDNICA POVODOM DANA OPŠTINE

28.08.2024.

ČETVRTI KVARTAL

Normativna djelatnost

1. Odluka o budžetu opštine Kolašin za 2025. godinu



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 4

Obrađivač: Sekretarijat finansije, imovinu i ekonomski razvoj
Predlagač: Predsjednik Opštine

2. Odluka o opštinskim i nekategorisanim putevima
Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora, komunalne poslove i saobraćaj
Predlagač: Predsjednik Opštine

Informativno-analitički materijali

1. Izvještaja o stanju životne sredine na teritoriji opštine Kolašin
Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu životne sredine
Predlagač: Predsjednik Opštine

Planiranje i programiranje

1. Program poboljšanja energetske efikasnosti za period 2025-2027
Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu životne sredine
Predlagač: Predsjednik opštine

2. Planovi i Programi rada javnih preduzeća i ustanova na području opštine Kolašin za 2021. godinu i to:
- D.O.O. " Komunalno" Kolašin;
- D.O.O. " Vodovod i kanalizacija" Kolašin;
- JU " Centar za kulturu" Kolašin;
- TO Kolašin;
Obrađivač: Označena društva i ustanove;
Predlagač: Predsjednik Opštine;

3. Program rada Skupštine opštine Kolašin za 2025. godinu
Obrađivač: Služba Skupštine
Predlagač: Predsjednik Skupštine

Broj: 01-016/24-2814
Kolašin, 15.4.2024. godine
Skupština opštine Kolašin

Predsjednik,
Vasilije Bulatović, s.r.


